[image: герб]
КИРОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ОТРАДНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «20» апреля 2022 года № 224

О внесении изменений в постановление администрации МО «Город Отрадное» от 15 октября 2012 года № 358 «Об утверждении Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»

В соответствии с  пунктом 14 Указа Президента Российской Федерации  от 18.05.2009 года №559 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», администрация Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области постановляет:
1. Внести изменения в постановление администрации МО «Город Отрадное» от 15 октября 2012 года № 358 «Об утверждении Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» (далее – Положение):
1.1. пункт 13 Положения изложить в следующей редакции:
«13. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные в соответствии с настоящим Положением гражданином или муниципальным служащим, указанным в пункте 5 настоящего Положения, а также представляемые муниципальным служащим ежегодно, и информация о результатах проверки достоверности и полноты этих сведений приобщаются к личному делу муниципального служащего. Указанные сведения также могут храниться в электронном виде.
В случае, если гражданин или муниципальный служащий, указанный в пункте 5 настоящего Положения, представившие в кадровую службу администрации муниципального образования «Город Отрадное» справки о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, не были назначены на должность муниципальной службы, включённую в Перечень должностей, эти справки возвращаются им по их письменному заявлению вместе с другими документами.».
           2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещается  в сети Интернет на официальном сайте МО «Город Отрадное» www.otradnoe-na-neve.ru. вступает в силу со дня его официального опубликования.

Первый заместитель
главы администрации                                                                                                           А.С. Морозов

[bookmark: _GoBack]Разослано: дело-2, Кировская городская прокуратура ЛО-1,УПКиО-1

image1.jpeg